
BEZPEČNOST NA SILNICÍCH - PRÁVO A ZODPOVĚDNOST KAŽDÉHO Z NÁS 

1 
 

 

 

Příloha D

Odhad finační náročnosti realizace Akčního programu na rok 2017

MD, ŘSD dálnice, I.třídy: 40 000 Kč                               

kraje, obce 1 000

správci PK 40 000 000 Kč                         

MD, ŘSD 32 000 Kč                               

kraje, obce 20

správci PK 640 000 Kč                              

MD, ŘSD 30 000 Kč                               

kraje, obce 30

správci PK 900 000 Kč                              

ŘSD 1 800 000 Kč                           

kraje, obce 1

správci PK 1 800 000 Kč                           

ŘSD 25 000 Kč                               

kraje, obce 200

správci PK 5 000 000 Kč                           

MD 35 000 Kč                               

kraje, obce 14

firmy 490 000 Kč                              

MV 35 000 Kč                               

kraje, obce 30

firmy 1 050 000 Kč                           

MD, ŘSD 25 000 Kč                               

kraje, obce 200

správci PK 5 000 000 Kč                           

MD, ŘSD 1 500 000 Kč                           

kraje, obce 1

správci PK 1 500 000 Kč                           

MD 14 000 000 Kč                         

1

14 000 000 Kč                         

KOMUNIKACE

Termín: průběžně

Termín: průběžně

Termín: průběžně

K1 APLIKACE EVROPSKÉ SMĚRNICE „BEZPEČNÁ INFRASTRUKTURA“ 2008/96/ES A JEJÍ ROZŠÍŘENÍ NA OSTATNÍ SÍŤ 

K1.1 Provádět bezpečnostní audit ve všech fázích projektové dokumentace na novostavbách na síti TEN-T.

K1.2 Provádět bezpečnostní inspekce v rozsahu vymezeném v kapitole 4.1.

Jednotková cena za zajištění  1 odborníka PČR:

Počet proškolených odborníků PČR za rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za zavedení metodiky:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za vyškolení 1 pracovníka

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za pravidelné vyhodnocování kontrolní činnosti:

Počet kontrolních činností/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za stanovení jednotného postupu:

Počet:

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Termín: do 2020

K2.3 Stanovit jednotný postup správců PK pro odhalování nepovolených reklamních zařízení nacházejících se v blízkosti PK

Termín: průběžně

K2 APLIKACE PŘÍSLUŠNÝCH ZÁKONŮ A NÁVAZNÝCH LEGISLATIVNÍCH PŘEDPISŮ PRO BEZPEČNĚJŠÍ POZEMNÍ 

K2.1 Dodržovat zákaz zřizování a provozování reklamních zařízení podél dálnic a silnic I. třídy. 

Termín: průběžně

Jednotková cena za odstranění nepovolených reklam:

Jednotková cena za uplatňování nástrojů směrnice:

Délka silniční sítě v ČR (I. třídy a II. třídy) za rok:

Náklady celkem za silnice I. a II. třídy:

Jednotková cena za proškolení odborníka:

Počet proškolených osob za rok:

Náklady celkem:

K2.2 Zintenzivnit a pravidelně vyhodnocovat kontrolní činnosti v oblasti dodržování zákonných podmínek pro provoz reklam. zař.

Termín: průběžně

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Počet/rok:

Jednotková cena za analýzu 1 úseku

K1.3 Postupně sanovat nehodové lokality identifikované dle mapového portálu http://sykrik.vectormap.cz/ a dle metodiky 

K1.4 Provádět prohlídky pozemních komunikací na síti TEN-T dle metodiky www.audit-bezpecnosti.cz.

K1.5 Na základě vyjádření PČR k nehodovému úseku či místu vážné dopravní nehody postupně odstraňovat tyto úseky.

K1.6 Zajistit v každém kraji alespoň jednoho odborně vyškoleného bezpečnostního auditora 

K1.7 Zajistit dostatečný počet vyškolených odborníků dopravně inženýrských úseků Policie ČR a odborů dopravy KÚ.

Jednotková cena za vyškolení 1 pracovníka

Počet/rok:

Termín: průběžně

Termín: průběžně

Termín: průběžně, nejpozději do 12 měsíců od oznámení



BEZPEČNOST NA SILNICÍCH - PRÁVO A ZODPOVĚDNOST KAŽDÉHO Z NÁS 

2 
 

 

MŽP, MD 10 000 000 Kč                         

1

10 000 000 Kč                         

MD 500 000 Kč                              

kraje, obce 20

10 000 000 Kč                         

kraje, obce 5 000 000 Kč                           

14

70 000 000 Kč                         

MD, ŘSD 1 500 000 Kč                           

kraje, obce 50

firmy 75 000 000 Kč                         

MD, ŘSD 1 000 000 Kč                           

kraje, obce 14

14 000 000 Kč                         

MD, ŘSD 120 000 000 Kč                       

kraje, obce 1

120 000 000 Kč                       

MD, ŘSD 40 000 Kč                               

kraje, obce 500

20 000 000 Kč                         

kraje, obce 50 000 Kč                               

80

4 000 000 Kč                           

kraje, obce 1 000 000 Kč                           

20

20 000 000 Kč                         

kraje, obce 500 000 Kč                              

40

20 000 000 Kč                         

MD, ŘSD 60 000 000 Kč                         

kraje, obce 1

správci PK 60 000 000 Kč                         

Termín: průběžně

Náklady celkem:

Termín: průběžně

Náklady celkem:

K4.4 Zajistit úpravy bezpečného dopravního prostoru.

K4.5 Zlepšovat přehlednost přechodů pro chodce a míst pro přecházení a zajištění jejich řádné viditelnosti.

Počet za ČR/rok:

Jednotková cena za realizaci dělících pásů:

Počet lokalit:

K4.3 Realizovat dělicí pásy, parkovací a odbočovací pruhy na silnicích I., II. a III. třídy.

Termín: průběžně

Jednotková cena za úpravy bezpečného dopravního prostoru:

K4 ÚPRAVY DOPRAVNÍHO PROSTORU PRO ZRANITELNÉ ÚČASTNÍKY SILNIČNÍHO PROVOZU

K4.1 Prosazovat systematický rozvoj „Zón 30“ na obslužných komunikacích.

Termín: průběžně

K4.2 Instalovat vjezdové ostrůvky na stávajících komunikacích a nových stavbách.

Termín: průběžně

Jednotková cena za rozvoj "Zón 30":

Počet v krajích:

Náklady celkem:

Počet-celá ČR:

Náklady celkem:

Počet studií/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za zpracování variantních návrhů:

K3.1 Zajistit postupnou výstavbu obchvatů měst a obcí a zpracování návrhů výstavby obchvatů měst a obcí.

Termín: průběžně

Jednotková cena za rozvoj "Zón 30":

Počet ostrůvků za 1 rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za revizi stavebního uspořádání:

Počet revizí:

Náklady celkem:

K4.6 Zavádět dynamickou detekci přítomnosti chodce na přechodu tam, kde je to nezbytné s ohledem na bezpečnost.

Termín: průběžně

Jednotková cena za zavedení detekce přítomnosti chodce:

Počet za ČR/rok:

Náklady celkem:

Termín: průběžně

Jednotková cena za zlepšení přehlednosti přechodů pro chodce

Počet za ČR/rok:

Náklady celkem:

Počet za ČR/rok:

Náklady celkem:

K5 ÚPRAVY KŘIŽOVATEK

K4.8 Rozvíjet sdílený prostor na místních komunikacích.

Termín: průběžně

Jednotková cena:

Počet za ČR/rok:

Náklady celkem:

K5.1 Revidovat stavební uspořádání, srozumitelnost a viditelnost dopravního značení (nejen u křižovatek).

K4.7 Budovat bezpečnou cyklistickou infrastrukturu. Pro bezpečnost a komfort oddělené přepravy chodců a cyklistů…

Termín: průběžně

Jednotková cena:

Jednotková cena za legislativní podmínky řešení stromů:

K3 VÝSTAVBA OBCHVATŮ MĚST A OBCÍ

Termín: 2020

K2.4 Stanovit legislativní podmínky pro řešení stromů dle aktualizace TP 99



BEZPEČNOST NA SILNICÍCH - PRÁVO A ZODPOVĚDNOST KAŽDÉHO Z NÁS 

3 
 

 

 

MD, ŘSD 15 000 Kč                               

kraje, obce 40

správci PK 600 000 Kč                              

MV, MD, ŘSD 350 000 Kč                              

kraje, obce 14

správci PK 4 900 000 Kč                           

MD, ŘSD 3 000 000 Kč                           

kraje, obce 60

správci PK 180 000 000 Kč                       

MD 50 000 Kč                               

kraje, obce 14

správci PK 700 000 Kč                              

MD, ŘSD 10 000 Kč                               

10 000

100 000 000 Kč                       

MD, ŘSD 1 800 000 Kč                           

kraje, obce 14

správci PK 25 200 000 Kč                         

MD, ŘSD 5 000 000 Kč                           

kraje, obce 14

správci PK 70 000 000 Kč                         

MD, ŘSD 500 000 Kč                              

kraje, obce 14

správci PK 7 000 000 Kč                           

MD, ŘSD 120 000 Kč                              

kraje, obce 14

správci PK 1 680 000 Kč                           

MD, ŘSD 21 500 000 Kč                         

kraje, obce 14

správci PK 301 000 000 Kč                       

MD, ŘSD 120 000 Kč                              

kraje, obce 30

správci PK 3 600 000 Kč                           

K6.4 Odstraňovat, případně chránit pevné překážky v ochranném pásmu silnic.

Termín: průběžně

K6.5 Kontrolovat plnění povinnosti řádné péče správců pozemních komunikací, včetně údržby krajnic, příkopů a silniční zeleně.

Termín: průběžně

K6.6 Zajistit pravidelné měření a hodnocení proměnných parametrů vozovek správci pozemních komunikací.

K6.8 Instalovat svodidla proti podjetí v místech nebezpečí vyjetí s častými nehodami takového typu.

Termín: průběžně

Jednotková cena za  odstraňování nevyhovujících vlastností vozovek:

Počet odstraňování dle krajů:

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Jednotková cena za odstraňování, ochranu překážek:

Počet úseků komunikací v krajích:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Termín: průběžně

K6.2 Ověřovat a zavádět nové prvky dopravního značení a vybavení silnic a dálnic.

Termín: průběžně

Termín: průběžně

K5.4 Zajistit výstavbu okružních křižovatek jako jednoho z činitelů bezpečné pozemní komunikace.

K5.3 Revidovat rozhledové trojúhelníky křižovatek pozemních komunikací. 

K5.2 Uplatňovat technická opatření na křižovatkách k zamezení nedání přednosti v jízdě.

Termín: průběžně

Náklady celkem:

Jednotková cena za uplatnění technických opatření:

Počet opatření/rok:

Jednotková cena za instalaci svodidel:

K6.7 Systematicky odstraňovat úseky s nevyhovujícími povrchovými parametry vozovek.

Termín: průběžně

Jednotková cena za kontrolu plnění povinnosti správců PK:

Počet dle krajů:

Náklady celkem:

Termín: průběžně

Jednotková cena za kontrolu plnění povinnosti správců PK:

Počet úseků komunikací dle krajů:

Jednotková cena za zavádění nových prvků:

Počet ověření a zavedení nových prvků:

Jednotková cena za prověření a nápravu stávajícího stavu:

Počet revizí kvality osvětlení a odstranění nevyhovujícího stavu:

Termín: průběžně

K6.3 Revidovat vybavení komunikací z hlediska bezpečnosti a odstraňovat zjištěné nedostatky.

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Počet:

Náklady celkem:

Jednotková cena za revizi rozhledových trojúhelníků:

Jednotková cena za výstavbu křižovatky s kruhovým objezdem:

Počet staveb/rok:

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Počet revizí:

K6 ZKVALITNĚNÍ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ, VYBAVENÍ KOMUNIKACÍ A POVRCHOVÝCH VLASTNOSTÍ VOZOVEK

K6.1 Průběžně seznamovat odpovědné krajské pracovníky s novelami TP formou školení pro správce PK.

Termín: průběžně



BEZPEČNOST NA SILNICÍCH - PRÁVO A ZODPOVĚDNOST KAŽDÉHO Z NÁS 

4 
 

 

MD, ŘSD 300 000 Kč                              

kraje, obce 10

správci PK 3 000 000 Kč                           

MD, ŘSD 30 000 Kč                               

kraje, obce 15

správci PK 450 000 Kč                              

K6.11 V místech střetů dopravních prostředků s volně žijícími živočichy na komunikacích uplatnit vhodná opatření k jejich omezení.

správci PK 3 000 Kč                                 

NNO 10000

30 000 000 Kč                         

ŘSD 30 000 Kč                               

kraje, obce 20

SŽDC, správci PK 600 000 Kč                              

ŘSD 5 000 Kč                                 

kraje, obce 1000

SŽDC, správci PK 5 000 000 Kč                           

kraje, obce 17 000 000 Kč                         

SŽDC 30

510 000 000 Kč                       

MV, MD, ŘSD 30 000 Kč                               

SŽDC 30

900 000 Kč                              

MD, ŘSD 15 000 000 Kč                         

kraje, obce 10

správci PK 150 000 000 Kč                       

MD, ŘSD 1 000 000 Kč                           

kraje, obce 2

správci PK 2 000 000 Kč                           

kraje, obce 1 000 000 Kč                           

správci PK 6

6 000 000 Kč                           

MD, ŘSD 5 000 000 Kč                           

2

10 000 000 Kč                         

K7 ZABEZPEČENÍ ŽELEZNIČNÍCH PŘEJEZDŮ

K7.1 Zkvalitnit dopravní značení na železničních přejezdech v kříženích s pozemními komunikacemi všech tříd.

Termín: průběžně

K7.2 Zajistit průběžnou údržbu rozhledových polí úrovňových křížení pozemních komunikací s dráhami.

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

K6.10 Ověřování nových účinných informací směrem k řidiči v místech práce na silnici a jejich řádné označování.

Termín: průběžně

Jednotková cena za  zkvalitnění dopr.značení na žel. přejezdech:

Počet úseků komunikací/rok:

Termín: průběžně 

Jednotková cena

Počet/rok:

Náklady celkem:

K6.9 Ověřovat možnosti prvků fyzického oddělení protisměrných jízdních pruhů na dvoupruhových silnicích.

Termín: průběžně

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za postupné vybavování dálniční sítě: 

Počet instalací postupného vybavování:

Náklady celkem:

K8.4 Postupně vybavovat dálniční síť systémy pro automatickou kontrolu vozidel, jejichž řidiči nedodržují pravidla. 

Termín: do 2020

Jednotková cena za zavádění systémů pro detekci jízdy:

Počet instalací systémů pro detekci jízdy:

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Termín: do 2020

Jednotková cena za zlepšení technického zabezpečení:

Počet úseků komunikací/rok:

Náklady celkem:

K8.3 Postupně zavádět systémy pro detekci jízdy (chůze) na červenou s možností nepřetržitého snímání dopravních situací.

K8 NASAZOVÁNÍ SYSTÉMŮ ITS PRO MONITOROVÁNÍ A ŘÍZENÍ PROVOZU

Jednotková cena za instalaci systémů na monitorování:

Počet instalací informačních a řídících systémů:

Počet instalací informačních a řídících systémů:

Náklady celkem:

Jednotková cena za aplikaci silniční telematiky:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za zajištění průběžné údržby rozhledových polí:

Počet úseků komunikací/rok:

Termín: průběžně

Náklady celkem:

Náklady celkem:

K8.1 Instalovat informační a řídicí systémy na nově budovaných dálnicích a silnicích I. třídy a rozšiřovat a modernizovat je.

Termín: do 2020

Termín: do 2020

K8.2 Instalovat systémy na monitorování a vyhodnocování dopravní situace s možností dalších funkcionalit.

K7.3 Zlepšování technického zabezpečení železničních přejezdů moderními systémy pro monitorování a detekci. 

Termín: průběžně

K7.4 Provádět bezpečnostní inspekce a důsledné odstraňování bezpečnostních rizik na železničních přejezdech. 

Termín: průběžně



BEZPEČNOST NA SILNICÍCH - PRÁVO A ZODPOVĚDNOST KAŽDÉHO Z NÁS 

5 
 

 

MD, ŘSD 2 500 000 Kč                           

20

50 000 000 Kč                         

MV 30 000 Kč                               

kraje, obce 25

správci PK 750 000 Kč                              

MD, ŘSD 40 000 Kč                               

kraje, obce 30

správci PK 1 200 000 Kč                           

MD, ŘSD 15 000 Kč                               

kraje, obce 30

450 000 Kč                              

MV, MD, ŘSD 2 200 000 Kč                           

14

30 800 000 Kč                         

MD, ŘSD 5 000 000 Kč                           

1

5 000 000 Kč                           

MV 245 Kč                                    

CSPSD 52 832

12 943 840 Kč                         

MO 600 Kč                                    

1 596

957 600 Kč                              

MD, ŘSD, MV, MF 500 Kč                                    

kraje, obce 63 812

CSPSD 31 906 000 Kč                         

MD, MV 1 000 Kč                                 

kraje, obce 20 000

20 000 000 Kč                         

MD 3 000 Kč                                 

kraje, obce 30

AŠ, SBJ 90 000 Kč                               

a příjemci podpory z FZŠ

V2 ROZŠÍŘENÍ INFORMOVANOSTI ŘIDIČE O MOŽNOSTECH NOVÝCH TECHNOLOGIÍ A JEJICH DOPADU NA 

Jednotková cena za zabezpečení intenzivního státního dozoru:

Náklady celkem za rok:

Jednotková cena za zabezpečení intenzivního státního dozoru:

V1.4 Zabezpečit intenzivní a účinný státní odborný dozor a dohled ze strany Policie ČR nad provozovateli silniční dopravy.

Jednotková cena za zajištění intenzivních silničních kontrol:

Jednotková cena za zajištění intenzivních silničních kontrol:

Počet kontrolovaných vozidel ozbrojených sil/rok:

Náklady celkem:

Náklady celkem za rok:

Náklady celkem za rok:

K8.8 Zavést informační služby pro efektivní využívání parkovacích míst a usnadnění rozhodování.

Termín: do 2020

Jednotková cena:

Počet/rok:

VOZIDLO

V1 ZAJIŠTĚNÍ STÁTNÍHO ODBORNÉHO DOZORU 

Termín: průběžně

V1.1 Zajistit intenzivní kontroly technického stavu motorových a nemotorových vozidel.

V1.2 Zajistit intenzivní silniční technické kontroly vozidel ozbrojených sil (především nákladních vozidel).

Počet/rok:

Termín: průběžně

Jednotková cena:

Počet/rok:

V2.1 Zvýšit informovanost motoristické veřejnosti o bezpečných, účinných informačních a komunikačních systémech.

Termín: průběžně

Jednotková cena:

Počet/rok:

Jednotková cena za zprovoznění systému:

Počet modernizací:

K8.9  Zprovoznit systém eCall.

Termín: 2017 

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Termín: průběžně

Počet/rok:

Náklady celkem za rok:

V1.3 Zajistit nízkorychlostní a vysokorychlostní vážení vozidel.

Termín: průběžně

K8.10  Napojit informace o tísňovém volání eCall do systému JSDI.

Termín: 2018

Jednotková cena za napojení informace:

Počet napojení:

Náklady celkem:

Jednotková cena za postupné vybavování dálniční sítě:

Počet instalací postupného vybavování/rok:

K8.5 Postupné vybavování dálniční sítě a sítě silnic pro motorová vozidla systémy pro varování před nehodou.

Termín: do 2020

Náklady celkem:

Termín: do 2020

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Termín: do 2020

K8.6 Vytipovat místa pro postupné zavádění systémů vysokorychlostního vážení (WIM) a odstavné plochy.

K8.7 Pilotní testování a postupné zavádění inteligentních dopravních systémů snižujících nehodovost v silničním provozu.



BEZPEČNOST NA SILNICÍCH - PRÁVO A ZODPOVĚDNOST KAŽDÉHO Z NÁS 

6 
 

 

Ú1.1 Materiálně a metodicky podpořit realizaci dopravní výchovy ze strany MD BESIP a zřizovatelů MŠ a ZŠ.

MD, MŠMT 1 000 000 Kč                           

kraje, obce 1

firmy 1 000 000 Kč                           

Ú1.2 Metodicky podpořit zapojení rodičů do systému dopravní výchovy .

Termín: průběžně

MD Jednotková cena za materiální a metodickou podporu: 860 000 Kč                              

kraje, obce Počet/rok: 1

firmy 860 000 Kč                              

NNO

MZ, MŠMT 3 900 000 Kč                           

1

3 900 000 Kč                           

Ú2.1 Preventivně informační aktivity zaměřit na dodržování nejvyšší dovolené rychlosti, zvláště ze strany mladých řidičů.

MD, MV 12 500 000 Kč                         

a příjemci podpory z FZŠ 1

12 500 000 Kč                         

MD 4 500 000 Kč                           

a příjemci podpory z FZŠ 1

4 500 000 Kč                           

MO 1 300 000 Kč                           

2

2 600 000 Kč                           

MD 1 200 000 Kč                           

a příjemci podpory z FZŠ 1

1 200 000 Kč                           

MD, MV 2 600 000 Kč                           

a příjemci podpory z FZŠ 1

2 600 000 Kč                           

Ú2.6 Dopravně preventivní aktivity zaměřit na snížení počtu disko nehod.

MD, MV 150 000 Kč                              

a příjemci podpory z FZŠ 140

21 000 000 Kč                         

MD, MZ 300 000 Kč                              

a příjemci podpory z FZŠ 14

4 200 000 Kč                           

MD 2 500 000 Kč                           

příjemci podpory z FZŠ 3

7 500 000 Kč                           

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za informační aktivity:

Jednotková cena:

Termín: průběžně

Ú2.3 Preventivně informační aktivity zaměřit na zaměstnance resortu MO

Termín: průběžně

Počet:

Náklady celkem:

Ú2.4 Preventivně informativní kampaně zaměřit na specifická rizika motorkářů. 

Termín: průběžně

Termín: průběžně

Termín: průběžně

Termín: průběžně

Ú2.5 Preventivně informační aktivity zaměřit na bezpečnou jízdu a viditelnost cyklistů a bezpečné převážení dětí na kole. 

Ú2.7 Preventivně informační aktivity zaměřit na specifickou problematiku účastníků provozu na pozemních komunikacích v roli chodce

Jednotková cena za informační aktivity:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za preventivní aktivitu:

Jednotková cena za informační aktivity:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Ú2 PREVENTIVNĚ INFORMAČNÍ AKTIVITY

Termín: průběžně

Ú2.2 Preventivně informační aktivity zaměřit na používání bezpečnostních pásů a dětských zádržných systémů.

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem za rok:

Ú1 ZAJIŠTĚNÍ PRŮBĚŽNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ 

Jednotková cena za preventivně - informační aktivity:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za rozpracování problematiky dopravní výchovy:

ÚČASTNÍK

Termín: průběžně

Termín: 2017

Náklady celkem:

Ú1.3 Pokračovat v akreditovaném vzdělávacím programu. Vytvořit podmínky…

Jednotková cena za preventivně - informační aktivity:

Náklady celkem:

Termín: průběžně

Počet/rok:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Ú2.8 Celostátní a místní kampaně zaměřit na bezpečné chování chodců a řidičů na železničních přejezdech.

Počet krajů/rok:

Jednotková cena za realizace místních kampaní:



BEZPEČNOST NA SILNICÍCH - PRÁVO A ZODPOVĚDNOST KAŽDÉHO Z NÁS 

7 
 

 

MD 2 000 000 Kč                           

příjemci podpory z FZŠ 3

6 000 000 Kč                           

MD 3 800 000 Kč                           

firmy 1

3 800 000 Kč                           

Ú2.11 Preventivní aktivity zaměřit na zahraniční řidiče všech kategorií.

Termín: průběžně Jednotková cena za preventivně - informační aktivity: 150 000 Kč                              

MD 20

firmy 3 000 000 Kč                           

Ú3.1 Preventivně informační aktivity zaměřit na nebezpečí plynoucí z užívání alkoholu, návykových látek a léků.

MD, MV, MŠMT, MZ 1 200 000 Kč                           

kraje a obce 3

a příjemci podpory z FZŠ 3 600 000 Kč                           

MO 800 000 Kč                              

1

800 000 Kč                              

MD, MZ 900 000 Kč                              

3

900 000 Kč                              

MD 100 000 Kč                              

firmy 10

1 000 000 Kč                           

Ú4.2 Do výuky v autoškolách zavést oblast vzdělávání informovanosti žadatele o řidičské oprávnění pro skupinu A a B.

MD 100 000 Kč                              

firmy 10

1 000 000 Kč                           

MD 500 000 Kč                              

firmy 1

500 000 Kč                              

MD 2 000 000 Kč                           

1

2 000 000 Kč                           

MD 20 000 Kč                               

kraje, obce 70

1 400 000 Kč                           

Náklady celkem:

Jednotková cena za změnu právní úpravy pro zajištění VOÚ:

Ú4.5 Provádět intenzivní státní odborný dozor a dohled nad kvalitou výuky a výcviku v autoškolách.

Termín: průběžně

Jednotková cena za změnu právní úpravy pro zajištění SOD:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za změnu právní úpravy pro zajištění VOÚ:

Termín: průběžně

Počet/rok:

Náklady celkem:

Termín: průběžně

Počet/rok:

Náklady celkem:

Ú3 ZDŮRAZNĚNÍ VLIVU ALKOHOLU A NÁVYKOVÝCH LÁTEK NA BEZPEČNOST VŠECH ÚČASTNÍKŮ PROVOZU 

Termín: průběžně

Počet/rok:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za vytvoření výukových a metodických materiálů:

Jednotková cena za preventivně - informační aktivity:

Jednotková cena za preventivně - informační aktivity:

Termín: průběžně

Ú3.2 Preventivně informační aktivity zaměřit na zaměstnance resortu MO, jejich rodinné příslušníky…. 

Ú4.3 Do výuky v autoškolách zařadit chování řidiče motocyklu v interakci s dalšími motorovými vozidly.

Ú3.3 Vytvořit výukové a metodické materiály pro preventivní působení v oblasti užívání alkoholu.

Termín: 2018

Ú4  PODPORA ZKVALITNĚNÍ VÝUKY V AUTOŠKOLÁCH

Jednotková cena za změnu právní úpravy pro zajištění VOÚ:

Jednotková cena za změnu právní úpravy pro zajištění VOÚ:

Ú4.1 Připravit a přijmout návrh změny zákona č. 247/2000 Sb., k zajištění vyšší odborné úrovně učitelů autoškol.

Počet/rok:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Termín: do 2020

Ú4.4 Do výuky v autoškolách zavést oblast vzdělávání o technologiích ITS a jízdu s vozidlem.

Termín: do 2020

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena za preventivně - informační aktivity:

Termín: průběžně

Počet/rok:

Jednotková cena za preventivně - informační aktivity:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Ú2.9 Preventivní aktivity zaměřit na všechny účastníky provozu na pozemních komunikacích, kteří k přepravě užívají elektrokoloběžky a 

elektrokola.

Počet/rok:

Náklady celkem:

Termín: průběžně

Ú2.10 Preventivní aktivity zaměřit na řidiče nákladních vozidel, s cílem prohlubovat znalosti interakce nákladních vozidel.



BEZPEČNOST NA SILNICÍCH - PRÁVO A ZODPOVĚDNOST KAŽDÉHO Z NÁS 

8 
 

 

MD 500 000 Kč                              

1

500 000 Kč                              

Ú5.2 Pravidelně vyhodnocovat účinnost vymahatelnosti práva v oblasti dopravních deliktů. 

MD 1 200 000 Kč                           

kraje, obce 1

1 200 000 Kč                           

Ú5.3 Zefektivnit přeshraniční vymáhání sankcí stanovených v souvislosti se spácháním vybraných dopravních deliktů.

MD 450 000 Kč                              

kraje, obce 14

6 300 000 Kč                           

 MF - GŘC 2 000 000 Kč                           

kraje, obce 1

2 000 000 Kč                           

MV 500 000 Kč                              

1

500 000 Kč                              

Ú6.1A Kontroly ze strany Vojenské policie zaměřit na používání …

10 000 Kč                               

50

500 000 Kč                              

kraje, obce 2 000 000 Kč                           

1

2 000 000 Kč                           

MV 5 000 000 Kč                           

9

45 000 000 Kč                         

obecní a městská policie 100 000 Kč                              

200

20 000 000 Kč                         

obecní a městská policie 50 000 Kč                               

1 000

50 000 000 Kč                         

obecní a městská policie 15 000 Kč                               

2 000

30 000 000 Kč                         

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Jednotková cena za vyhodnocování :

Počet/rok:

Ú5 ZVÝŠENÍ VYMAHATELNOSTI PRÁVA

Ú5.1 Pravidelné vyhodnocování účinnosti bodového a sankčního systému (včetně objektivní odpovědnosti). 

Termín: průběžně

Náklady celkem:

Ú6.4 Zajistit dohled ze strany obecní policie k zajištění bezpečného přecházení chodců, zejména dětí a školní mládeže.

Termín: průběžně

Jednotková cena:

Ú6.3 Měření rychlosti, vč. tzv. úsekové rychlosti a kontrola dodržování bezpečné vzdálenosti mezi vozidly.

Ú6.1 Kontroly ze strany Policie ČR intenzivně zaměřit na dodržování pravidel silničního provozu.

Ú6 DOHLED NAD DODRŽOVÁNÍM PRAVIDEL SILNIČNÍHO PROVOZU

Jednotková cena:

Jednotková cena:

Jednotková cena:

Jednotková cena za vyhodnocování účinnosti :

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Počet:

Náklady celkem:

Termín: do 2020

Jednotková cena za úsekové měření rychlosti: na D1

Počet/rok:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Termín: průběžně

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Ú6.6 Zvýšení efektivity dohledové činnosti ze strany obecní policie za pomoci technického vybavení v dostatečné kvalitě.

Termín: průběžně

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Termín: průběžně

Termín: průběžně

Termín: průběžně

Ú5.4 Zefektivnit přeshraniční vymáhání sankcí stanovených v souvislosti se spácháním vybraných dopravních deliktů.

Počet/rok:

Jednotková cena:

Ú6.5 Kontroly ze strany obecní policie zaměřit na řízení pod vlivem alkoholu.

Počet/rok:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Termín: do 2020

Ú6.2 Rozšířit měření rychlosti vozidel na pozemních komunikacích, které jsou v působnosti obce.

Termín: průběžně



BEZPEČNOST NA SILNICÍCH - PRÁVO A ZODPOVĚDNOST KAŽDÉHO Z NÁS 

9 
 

 

MD 2 000 000 Kč                           

1

2 000 000 Kč                           

MD 500 000 Kč                              

1

500 000 Kč                              

MD 600 000 Kč                              

1

600 000 Kč                              

MD, MZ 300 000 Kč                              

1

300 000 Kč                              

Ú7.5 Prověřit možnosti legislativní úpravy definování bezpečné vzdálenosti mezi vozidly

MD 300 000 Kč                              

1

300 000 Kč                              

MD 800 000 Kč                              

kraje, obce 1

firmy 800 000 Kč                              

Ú8 ZPŘÍSNĚNÍ LEGISLATIVNÍCH POSTIHŮ ZA NEBEZPEČNÉ A RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ OHROŽUJÍCÍ OSTATNÍ ÚČASTNÍKY 

Ú8.1 Zavést účinnější postihy při opakovaném porušení zákazu řízení. 

Termín: do 2020

MD, MV 800 000 Kč                              

1

800 000 Kč                              

Ú8.2 Upravit systém působení na recidivující přestupce, zvláště na řidiče, kteří nedodržují nejvyšší dovolenou rychlost.

Termín: do 2020

MD, MV 800 000 Kč                              

1

800 000 Kč                              

Ú8.3 Stanovit přísnější podmínky bodového hodnocení pro začínající řidiče, s praxí do 2 let.

Termín: do 2020

MD, MV 1 000 000 Kč                           

1

1 000 000 Kč                           

PODPŮRNÁ OPATŘENÍ

P PODPORA REALIZACE PRO NAPLNĚNÍ CÍLŮ NSBSP

P1 Připravit podmínky pro operativní předávání dat o klasifikaci zranění podle stupnice MAIS3+ mezi lékaři a Policií ČR. 

Termín: do 2020

MD, MV, MZ Jednotková cena: 100 000 Kč                              

Počet/rok: 1

100 000 Kč                              

P2 Celostátní a místní kampaně, projekty, přednášky a další preventivně edukační aktivity zaměřit na získání dovednosti.

Termín: průběžně

MZ 350 000 Kč                              

ČČK a další organizace 60

21 000 000 Kč                         

Jednotková cena:

Termín: průběžně

Počet/rok:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Jednotková cena:

Jednotková cena:

Jednotková cena:

Jednotková cena:

Jednotková cena:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Počet/rok:

Jednotková cena:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Termín: do 2020

Ú7 LEGISLATIVNÍ ÚPRAVY

Ú7.1 Prověřit možnosti legislativního zavedení povinného používání přileb 

Ú7.2 Prověřit možnosti legislativního zavedení řidičského průkazu na zkoušku do zákona č. 361/2000 Sb.

Termín: do 2020

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Ú7.3 Prověřit možnosti legislativní úpravy podmínek provozu specifických dopravních prostředků (elektrokola, elektrokoloběžky)

Termín: do 2020

Ú7.4 Vyhodnotit a případně přepracovat právní úpravu podmínek, jež musí splňovat řidiči 65+.

Termín: průběžně

U7.6 Legislativní zavedení alkolocku jako účinného technického řešení pro zamezení jízdy pod vlivem alkoholu.

Termín: do 2020

Počet/rok:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:



BEZPEČNOST NA SILNICÍCH - PRÁVO A ZODPOVĚDNOST KAŽDÉHO Z NÁS 

10 
 

 

 

P3 Zvyšovat kvalitu systému psychosociální pomoci účastníkům dopravních nehod 

Termín: do 2020

MV, MZ 50 000 Kč                               

700

35 000 000 Kč                         

P4 Prezentovat NSBSP na webových stránkách MD, s využitím facebooku BESIPu, se zdůrazněním výsledků.

Termín: průběžně

MD 500 000 Kč                              

1

500 000 Kč                              

P5 Upravit resortní Strategii bezpečnosti silničního provozu podle přijatých změn Národní strategie BESIP.

Termín: do1 měsíce od schválení revize NSBSP

MV 800 000 Kč                              

1

800 000 Kč                              

P6  Vytvořit krajské a místní Strategie bezpečnosti silničního provozu, jako nezbytného dokumentu k plnění NSBSP. 

Termín: od 2017, průběžně

kraje, obce 300 000 Kč                              

14

4 200 000 Kč                           

P7 Poskytovat veřejnosti věcné a názorné informace o přijatých legislativních změnách na webových stránkách MD.

Termín: průběžně

MD 600 000 Kč                              

kraje, obce 1

600 000 Kč                              

P8 Pravidelně vyhodnocovat účinnost zákona č. 361/2000 Sb. a předpisů souvisejících v souladu s cíli NSBSP. 

Termín: průběžně

MD 100 000 Kč                              

1

100 000 Kč                              

P9 Zajistit sběr nepřímých ukazatelů bezpečnosti v rozsahu potřebných dat pro hodnocení národní observatoří bsp.

Termín: průběžně

MD 1 500 000 Kč                           

1

1 500 000 Kč                           

P10 Zajistit realizaci hloubkové analýzy dopravních nehod a využívání získaných poznatků pro legislativní a technická řešení.

Termín: průběžně

MD 5 000 000 Kč                           

1

5 000 000 Kč                           

P11 Identifikovat výzkumné potřeby zaměřené na výzkum, vývoj, inovace a demonstrace komponentů, opatření a metod. 

Termín: 2017

MD 1 000 000 Kč                           

1

1 000 000 Kč                           

P12 Vypracovat analýzu vlivu rizikového chování řidičů na bezpečnost silničního provozu

Termín: do 2020

MD 2 000 000 Kč                           

1

2 000 000 Kč                           

P13 Zpracovat analýzu vlivu stáří vozidlového parku na nehodovost, vypracovat návrhy příslušných opatření.

Termín: do 2020

MD 2 000 000 Kč                           

1

2 000 000 Kč                           

Náklady celkem:

Počet/rok:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:



BEZPEČNOST NA SILNICÍCH - PRÁVO A ZODPOVĚDNOST KAŽDÉHO Z NÁS 

11 
 

 

Příloha D obsahuje pouze orientační vyčíslení nákladů nezbytných pro účinnější 

a komplexnější řešení nehodovosti. Zajištění financování Národní strategie BESIP bude 

řešeno jako součást návrhu strategického řízení problematiky BESIP, který zpracuje MD do 

15. 12. 2017 a předloží vládě ke schválení. 

 

P14 Analyzovat mobilitu seniorů a její bezpečnostní rizika, vypracovat návrhy příslušných opatření. 

Termín: do 2020

MD 1 500 000 Kč                           

1

1 500 000 Kč                           

P15 Podrobně analyzovat nehody zapříčiněné nevěnováním se řízení vozidla, charakterizovat jejich projevy.

Termín: do 2020

MD 1 200 000 Kč                           

1

1 200 000 Kč                           

P16 Jednoznačně stanovit právní zodpovědnost za kvalitu osvětlení průjezdních úseků silnic obcemi.

Termín: do 2020

MD 300 000 Kč                              

1

300 000 Kč                              

P17 Podrobně analyzovat okolnosti nehod nákladních vozidel s vážnými následky, vyhodnotit jejich specifika dle kategorií.

Termín: do 2020

MD 1 100 000 Kč                           

1

1 100 000 Kč                           

P18 Zavést systém kontrol akreditací k provádění dopravně psychologických vyšetření.

Termín: do 2020

MD 1 050 000 Kč                           

ADP 1

1 050 000 Kč                           

P19 Vytvořit podmínky pro hloubkovou analýzu všech dopravních nehod se smrtelnými následky.

Termín: do 2020

MD, MV

-  Kč                                    

P20 Specifikovat odlišnosti stavebních, provozních a legislativních podmínek na české infrastruktuře pro zahraniční řidiče.

MD 300 000 Kč                              

1 Kč                                       

300 000 Kč                              

CELKOVÉ NÁKLADY ZA JEDNOTLIVÁ OPATŘENÍ:

Náklady celkem:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Jednotková cena:

Náklady celkem:

2 390 317 440 Kč                  

250 960 000 Kč                    

79 250 000 Kč                      

1 994 210 000 Kč                  

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

Termín: do 2020

Jednotková cena:

Počet/rok:

Náklady celkem:

65 897 440 Kč                      

Jednotlivá opatření Celkové náklady

Komunikace

Vozidlo

Účastník

Podpůrná opatření

SOUHRN

Jednotková cena:

Počet/rok:


